
       
 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE 1° CIRCOLO DI ISCHIA 
Cod. Mecc.: NAEE14400N - Via G. Casciaro, 3 - 80077 ISCHIA (Napoli) –  C.F. 83030050633 

℡ (081) 991348 - E-mail: naee14400n@istruzione.it -   naee14400n@pec.istruzione.it - www.1circolodidatticoischia.edu.it                                                   
 

Al	personale	docente	ed	ATA	

Al	Direttore	SGA	

Amministrazione	Trasparente	

Agli	Atti	

All’Albo	

Al	sito	web	

OGGETTO:	DETERMINA	AVVIO	PROCEDURE	
Programma	Operativo	Nazionale	“Per	la	scuola,	competenze	e	ambienti	per	l’apprendimento”	
2014-2020.	 ”Asse	 I	 –	 Istruzione	 –	 Fondo	 Sociale	 Europeo	 (FSE)	 -	 Obiettivo	 Specifico	 10.2.	
PON/FSE	CODICE	10.2.2A-FSEPON-CA-2019-345:	“A	NOI	PIACE	IMPARARE”	

Avviso	pubblico	prot.	4396	del	9	marzo	2018	per	la	realizzazione	di	progetti	di	potenziamento	
delle	competenze	di	base	in	chiave	innovativa,	a	supporto	dell’offerta	formativa.		
Obiettivo	specifico	10.2	Miglioramento	delle	competenze	chiave	degli	allievi:		
Sotto	 Azione	 10.2.2A	 Azioni	 di	 integrazione	 e	 potenziamento	 delle	 aree	 disciplinari	 di	 base	
scuola	Primaria	

	
IL	DIRIGENTE	SCOLASTICO	

	
VISTO	 	l’avviso	pubblico	4396	del	9/03/2018	“Competenze	di	base	–	2	Edizione”	Asse	I	–

Istruzione	–	Fondo	Sociale	Europeo	(FSE).	Obiettivo	Specifico	10.2	Miglioramento	delle	
competenze	chiave	degli	allievi	-	Azione	10.2	Miglioramento	delle	competenze	chiave	
degli	allievi	-	Sotto	Azione	10.2.2A	Azioni	di	integrazione	e	potenziamento	delle	aree	
disciplinari	di	base;	

VISTO	 il	progetto	“A	NOI	PIACE	IMPARARE”	per	 la	scuola	Primaria,	 redatto	ed	approvato	
con	Delibera	del	Consiglio	di	Circolo	n.	10	del	13/03/2018	e	con	Delibera	Collegio	dei	
docenti	n.	3	del	24/05/2018;		

VISTA	 la	graduatoria	definitiva	pubblicata	dal	MIUR,	con	Nota	18425	del	5	giugno	2019;	
VISTA		 la	 lettera	 di	 autorizzazione	 inviata	 al	 I	 Circolo	 Didattico	 Ischia	 Porto	 (NA)	 Prot.	 n.	

AOODGEFID/22702	del	01/07/2019;	
VISTO	 	 il	codice	identificativo	del	progetto	presentato:	10.2.2A-FSEPON-CA-2019-345	
VISTI	 	i	Regolamenti	UE	e	tutta	 la	normativa	di	riferimento	per	 la	realizzazione	del	suddetto	

progetto;		
VISTE	 	 le	indicazioni	del	MIUR	per	la	realizzazione	degli	interventi;	
VISTO	 	 il	CUP	J38H18000830007	
VISTO	 il	decreto	prot.	n.	3670	del	05/07/2019	di	assunzione	in	bilancio	delle	somme	

assegnate	 per	 la	 realizzazione	 del	 progetto	 “A	 NOI	 PIACE	 IMPARARE”	 per	 la	
scuola	Primaria;	

CONSTATATA	la	presenza	di	tutte	le	condizioni	necessarie		
VISTI		 gli	adempimenti	relativi	alla	disseminazione		





VISTO		 il	Decreto	Legislativo	165/2001		
VISTO		 il	DI	129/2018		
VISTA	 la		nomina	del	Dirigente	scolastico	come	R.U.P.,	prot.	6432	del	5/12/2019	

DETERMINA	
l’avvio	delle	procedure	necessarie	alla	selezione	del	personale	per	l’attivazione	del	progetto	
Competenze	 di	 base	 2	 edizione	 “A	ME	 PIACE	 IMPARARE”,	 destinato	 agli	 alunni	 della	
scuola	Primaria.		

Il	progetto	presenta	le	seguenti	caratteristiche:	
Competenze	di	base	2	edizione	

Codice	identificativo	
del	progetto	 Titolo	progetto	 Importo	

autorizzato	
Lettera	
autorizzazione	

	
10.2.2A-FSEPON-CA-

2019-345	
	

A	NOI	PIACE	IMPARARE	
	

30.492,00	euro	
	

	
AOODGEFID/22702	

01/07/2019	

	

I	percorsi,	come	deliberato	dal	Collegio	dei	Docenti	nella	seduta	del	18/11/2019,	delibera	n.	68/2019,	
saranno	attivati	su	due	annualità:	2019-2020	e	2020-2021,	come	di	seguito	specificato:	

Modulo	 Destinatari	 Durata	 Importo	
	
Modulo	1:	CON	LA	LINGUA	IO	CI	GIOCO	

Scuola	Primaria	
Italiano	CLASSI	2°	
a.s.	2019-2020	

30	ore	 5.082,00	

	
Modulo	3:	LA	BELLEZZA	DEI	NUMERI…	

Scuola	Primaria	
Matematica	CLASSI	2°	

a.s.	2019-2020	

30	ore	 5.082,00	

	
Modulo	5:	ENGLISH	IS	FUN!	

Scuola	Primaria	
Inglese	CLASSI	5°	
a.s.	2019-2020	

30	ore	 5.082,00	

	
	

Modulo	 Destinatari	 Durata	 Importo	
	

Modulo	2:	IMPARO	DIVERTENDOMI	
Scuola	Primaria	
Italiano	CLASSI	2°	
a.s.	2020-2021	

30	ore	 5.082,00	

	
Modulo	4:	LA	MAGIA	DEI	NUMERI	

Scuola	Primaria	
Matematica	CLASSI	2°	

a.s.	2020-2021	

30	ore	 5.082,00	

	
Modulo	5:	I	LOVE	ENGLISH!	

Scuola	Primaria	
Inglese	CLASSI	5°	
a.s.	2020-2021	

30	ore	 5.082,00	

	

Incarichi	e	Compensi	
Gli	incarichi	previsti	per	la	realizzazione	dei	moduli	sono	i	seguenti:	
Esperti	 per	 cui	 è	 previsto	 il	 compenso	 orario	 nella	 misura	 massima	 di	 €	 70,00	
omnicomprensivi	di	tutti	gli	oneri.	



Tutor	 per	 cui	 è	 previsto	 il	 compenso	 orario	 nella	 misura	 massima	 di	 €	 30,00	
omnicomprensivi	di	tutti	gli	oneri.	
Referente	della	valutazione	che	verrà	retribuito	attingendo	dai	costi	previsti	per	 la	
“gestione”.	

Con	 il	 personale	 esterno	 sarà	 stipulato	 un	 contratto	 di	 prestazione	 d’opera	 intellettuale,	
occasionale,	 esclusivamente	per	 la	durata	del	 corso	e	per	 il	 numero	delle	ore	 stabilite.	Al	
personale	interno	sarà	affidato	l’incarico	mediante	provvedimento	del	dirigente	scolastico.	

Il	 compenso	 complessivo	 sarà	 corrisposto	 solo	 dopo	 l’effettiva	 erogazione	 dei	 fondi	
comunitari.	

Nulla	 è	 dovuto	 al	 personale	 reclutato	 per	 la	 eventuale	 partecipazione	 alle	 riunioni	
programmate	dall’istituzione	scolastica	 in	merito	alla	realizzazione	del	progetto	in	quanto	
tale	attività	rientra	nel	suo	incarico.	

Pubblicazione	avvisi	

Saranno	 pubblicati	prioritariamente	 gli	 avvisi	 per	 il	 personale	 interno	per	 i	 ruoli	 di	
esperto,	 tutor,	 referente	 per	 la	 valutazione.	 In	 caso	 di	 mancanza	 di	 candidature	 o	 in	
presenza	di	 candidature	non	 idonee	per	 le	 competenze	o	 in	 caso	di	 rinuncia	da	parte	del	
personale	 interno	 selezionato,	 si	 procederà	 con	 gli	 avvisi	 esterni	 per	 il	 reperimento	
delle	 figure	 professionali	 richieste.	Alla	 scadenza	 della	 data	 di	 presentazione	 della	
domanda	 di	 candidatura,	 sarà	 nominata	 apposita	 commissione	 per	 la	 selezione	 che	
procederà	alla	formazione	delle	graduatorie	di	merito	per	tutti	i	ruoli	previsti	per	il	modulo.	

Tempi	realizzazione	

L’AdG	 nella	 lettera	 di	 autorizzazione	 recita:	 ”I	 progetti	 autorizzati	 dovranno	 essere	
realizzati	e	chiusi	…	sulla	piattaforma	GPU	entro	il	30/09/2021	utilizzando	anche	il	periodo	
estivo,	e		almeno	due	moduli	formativi	dovranno	essere	realizzati	e	certificati	su	SIF	entro	il	
30/09/2020.	

	
Il	Dirigente	Scolastico	

dott.ssa	Giuseppina	Blenx	
Documento	firmato	digitalmente,	ai	sensi	del	CAD	-	Codice	
dell'Amministrazione	digitale	e	norme	ad	esso	connesse	

da	GIUSEPPINA	BLENX	
	


		2019-12-05T12:03:48+0100
	BLENX GIUSEPPINA




